SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
TRÊS FORQUILHAS
                                            Presidente: Ver. GELCIO SPARREMBERGER WITT
                                            Secretário: Ver.  JARBAS JACOBY BREHM
ATA nº 003/2022:  Ao dia vinte e três do mês fevereiro de dois mil e vinte dois,    as
dezenove horas,  reuniram-se na Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores
de Três Forquilhas os seguintes vereadores: Almiro Witt de Aguiar –PP, Ezequiel Rocha
Guimarães - MDB, ,  Gélcio Sparremberger Witt-  MDB, Jarbas Jacoby Brehm – MDB,
João Oli da Rosa – PP, Sérgio Prusch Vitt- MDB, e Ricardo Lima da Silva - PP. Assim
havendo  número  regimental  de  vereadores  o  Senhor  Presidente  declarou  aberta  a
presente  Sessão  Extraordinária.  Logo  após  passou  a  LEITURA  DO  EXPEDIENTE:
Projeto de Lei de Lei nº 008/2022: Autoriza o Poder Executivo Municipal e Contratar por
excepcional  Interesse  Público,  Dois  professores  de  Séries  Iniciais,  Um  professor  de
Português/Inglês, um professor de Português, um Professor de Geografia, Um visitador
do PIM e um Operador de Maquinas    para o Município de Três Forquilhas e dá outras
providências.
 Projeto de Lei de Lei nº 009/2022: Suplementa rubricas da Vigente Lei Orçamentária e
dá outras providências.
Projeto  de  Lei  de  Lei  nº  010/2022:  Autoriza  o  Poder  Executivo  Municipal  a  celebrar
convenio com a Prefeitura Municipal de Torres, por intermédio da Secretaria Municipal de
Ação Social e a Prefeitura Municipal de Três Forquilhas  e da Providencias.
Convocação nº 004/2022 do Presidente da Câmara convocando os vereadores para a
Sessão Extraordinária em conformidade ao Ofício nº 068/2022 do Executivo Municipal.
Decreto  Legislativo  nº  002/2022  “Dispõe  sobre  a  concessão  de  Titulo  de  Cidadão
Benemérito de Três Forquilhas”.
Dando continuidade, o Senhor Presidente passou a DISCUSSÃO DA PAUTA: Colocou
em discussão os Projetos de Lei nº 008/2022, 009/2022 e 010/2022. Não havendo quem
queira usar o espaço, o Senhor Presidente solicitou do Secretário a leitura dos pareceres
dos Projetos de Lei nº 008/2022, 009/2022 e 010/2022, todos concluídos com pareceres
favoráveis.  A  seguir,  o  Senhor  Presidente  passou  a  ORDEM DO DIA:  Colocou   em
votação  os  Projetos  de  Lei  nº  008/2022,  009/2022  e  010/2022  aprovados  por
unanimidade. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente declarou encerrada a
presente Sessão Extraordinária. Do que para constar, foi lavrada  a presente Ata que foi
digitada e são levantados os trabalhos. Eu,     Secretário a subscrevo juntamente com o
Senhor Presidente.

                 Jarbas Jacoby Brehm                                          Gelcio Sparremberger Witt
                          Secretário                                                            Presidente